
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 28.12.2023 al 

12.01.2024, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li _________________________ 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ ____________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

Enna, li 28 Dicembre 2023 f.to Crisafulli 

 ____________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 57 del Registro Seduta del 22 Dicembre 2023 

 
 

OGGETTO: 

 

Proposta di aggiornamento ed adozione articolazione tariffaria per servizio medico in 

attività motoristiche agonistiche e non agonistiche - annualità 2024. 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventidue, del mese di Dicembre, alle ore 11.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento 

dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

3) Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore-Segretario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

-  la  vigente Appendice 8 “Regolamentazione medica” del R.N.S. dell'Annuario Sportivo 

Nazionale dell'ACI Sport obbliga gli organizzatori di manifestazioni sportive a predisporre 

un servizio sanitario (medico e paramedico) per una adeguata e pronta assistenza medica 

durante lo svolgimento delle gare motoristiche e delle attività motoristiche non agonistiche; 

- Tra le pattuizioni della convenzione sottoscritta con la Pirelli Tyres S.p.A. in data 25.1.2018, 

per lo svolgimento di attività di sperimentazione e collaudo pneumatici, promozione lanci 

stampa e pubbliche relazioni in genere, è previsto che questo Ente deve garantire in 

occasione dello svolgimento di tale attività,  la costante presenza di personale medico 

qualificato (n. 1 medico + n. 1 paramedico); 

 

DATO ATTO che il sistema tariffario per i servizi sopracitati è stabilito: 

- Per lo svolgimento delle gare motoristiche dalle Autorità Sportive Nazionali, calcolata 

secondo le tariffe Medico-Sportive dell'Aci Sport; 

- Per lo svolgimento delle attività motoristiche non agonistiche dal Consiglio di 

Amministrazione con propria deliberazione che approva la struttura tariffaria dei servizi 

integrativi; 

 

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere stabilire le tariffe relative ai compensi 

omnicomprensivi da attribuire al personale medico e paramedico in occasione dello svolgimento 

delle attività motoristiche agonistiche e  non agonistiche che questo Ente andrà ad organizzare 

nell’anno 2024; 

 

VISTO a tal proposito il prospetto Allegato “A” al presente atto, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, elaborato dal servizio Tecnico/Sportivo  con il contributo e la supervisione del 

Servizio Finanziario e Controllo di Gestione, riportante le tariffe relative ai compensi di che trattasi, 

che potranno essere in futuro oggetto di revisione e variazione; 

 

RITENUTO, altresì, che per la reclutazione del personale sanitario suddetto, occorre dare mandato 

al Direttore - Segretario dell’Ente di adottare tutti i provvedimenti necessari e consequenziali 

all’espletamento di un avviso per la manifestazione di interesse finalizzata a tal fine; 

 

VISTA la determina Presidenziale n. 50 del 30 novembre 2023 con la quale si attribuiscono le 

funzioni di Direttore, al Dott. Francesco Paolo Buscemi –  Funzionario Cat. D1; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- Segretario 

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnico contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/00; 

 

con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 

 

1) Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate di approvare le 

tariffe relative ai compensi omnicomprensivi da attribuire al personale medico e paramedico 

in occasione dello svolgimento delle attività motoristiche agonistiche e  non agonistiche che 

questo Ente andrà ad organizzare nell’anno 2024 meglio indicate nella tabella Allegato “A” 

per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di dare mandato al Direttore-Segretario di espletare tutte le procedure necessarie a rendere il 

presente provvedimento esecutivo. 

 

 

************** 

 

Successivamente, stante l’urgenza, il Consiglio con separata votazione espressa in forma palese e 

unanime favorevole 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.12, comma 

2° della L.R. n.44/91. 

 

Fatto e sottoscritto. 
 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL DIRETTORE- SEGRETARIO 

 

 f.to Di Franco f.to Sgrò f.to Buscemi   

 __________________________ __________________________ ____________________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 57 DEL22 DICEMBRE 2023 

 

OGGETTO: Proposta di aggiornamento ed adozione articolazione tariffaria per servizio medico in 

attività motoristiche agonistiche e non agonistiche - annualità 2024. 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 15 Dicembre 2023 IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

  f.to Buscemi 

  _________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16 e 17 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 15 Dicembre 2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari 

  ______________________________ 

 
 

 

 


